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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE

Nrmmot Gjirokastér mé/o O_S" 12024
Lénda: Procesverbal i mbledhjes s¢ datés 04.09 .2024

Né zbatim t&€ Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe Rregullores sé Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes sé& dates 04.09 .2024.
PROCESVERBAL

[ mbajtur sot né 04 .09.2024 né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po
zhvillohet te mediateka prané& Universitetit “Eqrem Cabej”.

Marrin pjesé né mbledhje 19 anétaré. Mungojné né mbledhje:,Feruni, E.Shehaj, Aliko,
Mahmutaj, Rova, Drasa, Leskaj, Kogollari, M. Shehaj, Peta, Guge, Hila

Hapet mbledhja nga Znj.Isaraj ne orén 12: 08. Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.

Znj. Isaraj paraqget rendin e dités.

1.Miratim i procesverbalit t& mbledhjes s& datés 31.07.2024.

2.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit té kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.08. 2024”.

3.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér familjet
qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31.08. 2024”,

4.P/Vendim “Pér njé shtes¢ ne VKB nr. 113, daté¢ 14.12.2023 “Pér miratimin e Programit
Afatmesém 2024-2026 dhe Buxhetit Vjetor 2024”.

5.P/Vendim” Pér miratimin e pérfundimit t& procedurave té privatizimit t& banesave, té cilat kané
mbetur pa u rregjistruar né Zyrén e Rregjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme (sot ASHK) pér lidhjen
e kontratave para noterit”.

6.P/ Vendim “Pér miratimin e Dokumentit t& Paré t& Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027".
7.Raport i Drejtorisé sé¢ Arsimit pér masat e marra pér fillimin e Vitit Shkollor 2024-2025 né
institucionet arsimore né varési t&€ Bashkisé Gjirokastér.

8.T¢ ndryshme.

Kalohet te diskutimi I futjes ne rendin e dités t& kérkesés sé Shoqatés sé Hotelerisé t& bizneseve té
Zonés Muzeale

z. Brahimi, t& mos futet né rendin e dit&s port & trajtohet te pika t& ndryshme né fund té mbledhjes.
Nuk mé duket fare i drejté shqetésimi i tyre, t& trajtohen si ¢do situaté tjetér

Znj. Isaraj: Bizneset i kemi aleaté¢ dhe mendoj t’ i futim né rendin e dités pér t&¢ dégjuar edhe
shqetésimin e tyre, pasi kané paraqitur njé kérkesé pér t&€ marré fjalén.

Pas diskutimeve miratohet rendi I dites edhe me futjen né té t& kérkesés mé sipér me 18 vota pro.
Z. Brahimi: Sygjerim , pér Kryesiné e mbledhjes, mbledhjet t& fillojné né orarin e caktuar, pasi t&
mos gjendemi si herén e kaluar.



Z;Llogo: T€ merren masa dhe propozoj mbajtjen e pagés pér mungesat né mbledhje.

ZNJ. Isaraj: Shqetésimi juaj &shté i drejté . Do fillojmé me mospagimin e honorarit.

Hidhet né voté dhe miratohet me 18 vota pro procesverbali i mbledhjes s¢ datés 31.07,2024.

Znj. Isaraj paraqet pikat 2 dhe 3 t& rendit t& dités .

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-30.08. 2024”.

3.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé¢ pér familjet
qé do té trajtohen me ndihmé& ekonomike pér muajin 01-30.08. 2024”, t& cilat miratohen me 18vota
pro.

Hidhet né voté dhe miratohet me 18 vota pro “P/Vendim “Pér njé shtesé ne VKB nr. 113, daté
14.12.2023 “Pér miratimin e Programit Afatmesém 2024-2026 dhe Buxhetit Vjetor 2024”.
Znj.Isaraj: Kalojmé te pika 5 e cila ka dy emra dhe do kalohet me dy vendime t€ ndryshme:
P/Vendim” Pér miratimin e pérfundimit t& procedurave té privatizimit t&€ banesave, té cilat kané
mbetur pa u rregjistruar né Zyrén e Rregjistrimit t& Pasurive t&€ Paluajtshme (sot ASHK) pér lidhjen
e kontratave para noterit”. Pér dy persona, znj, Doloreza Hamit Goxhaj dhe Z.Bonev Zako.
Materiali ka kaluar n€ komision.

Zjn. Cacaj: Komisioni ka shqyrtuar materialin dhe konstatoi se ishin t& gjitha dokumentat e duhura
pér kété procedure, e cila ju vjen ne ndihmé qytetaréve dhe u shpreh dakort pér kalimin e mat né
mbledhjen e sotme.

Miratohet me 18 vota pro” Pér miratimin e pérfundimit t& procedurave t€ privatizimit t& banesave,
té cilat kané mbetur pa u rregjistruar né Zyrén e Rregjistrimit t€ Pasurive t&¢ Paluajtshme (sot
ASHK) pér lidhjen e kontratave para noterit”. Pér dy persona, znj, Doloreza Hamit Goxhaj dhe
Z.Bonev Zako.

NE& orén 12: 16 min vjen n€ mbledhje z. Qeli.

Kalohet te pika 6 e rendit t& dité€s P/ Vendim “Pér miratimin e Dokumentit t€ Paré t& Programit
Buxhetor Afatmesém 2025-2027”.Materiali ka kaluar né Komisionin e Financave.

Znj. Koko: Ky material éshté proceduré standard e cila bazohet né VKM. NR.23, Nuk ka
ndryshime te t& ardhurat, por &shté vetém shtesa nga fondet e trashéguara nga viti 2023 té cilat
jané té papérdorura ose pér projektet e papérfunduara t€ cilat i jané bashkuar kétij dokumenti.
Hidhet né voté dhe miratohet me 19 vota pro pika 6 e rendit t& dités.

Kalohet te kérkesa e ardhur nga Shoqata e Hoteleve t&€ zonés muzeale.

Z. Bineri shpreh shqetésimin e hoteleve né zonén muzeale pér rreth 60 subjekte t&€ licensuara ku
jané punésuar rreth 500 persona , paguajne sipas rregullave taksat dhe detyrimet. Nuk jemi dakord
me vendosjen e taksés me kapacitet t& ploté t& shtretérv pér 4 muaj, nuk e kemi te vlera, por te
rregullat e pabarabarta, kur ka subjekteqé nuk paguajné taksa , nuk jané té licensuara.

Ne jemi gati pér njé dakortési pér kété gjé, prandaj dhe nuk kemi kryer ende pagesén pér shtrat.
Z. Golemi: Tg gjithjé jemi koshienté pér rritjen e turizmit dhe vitin e kaluar &shté¢ deklaruar nga
biznneset se rreth 10 mijé turisté kang fjetur né Gjirokastér, por jan& derdhur 1/10e shumés. Deri
tani 20 mijé turisté, 30 mijé viti [ kaluar . Taksa &shté& 70 leké pér shtrat, bashkité e tjera e kané 2
deri tre heré mé lart se ne, dhe me rritjen e turizmit jané rriturr dhe shérbimet pér pastrim, ndri¢im,
aktivitete q& sjellin nr t& lartg turistésh né Pazar. Ne i mbé&shtesim bizneset dhe i shohim si aleatg,
port & flené 100 mijé dhe t& mblidhen t& ardhura pér 20 mijé duhet t& skugemi t& gjithé.

Bashkisé i jané shtuar shpenzimet me pastrimin dhe gjithé aktivitetet q& bén, té cilat kané kosto.Pér
datat 6,7,8 s ka dhoma se kemi telefonuar dhe s ka dhoma t€ lira. Jam shumé dakord me ju qé t&
shtrijmé fashén taksapaguesve pér subjektet qé s’ kané paguar deri tani .



Z.Bineri: Shqetésimi mé i madh se jané hapur rreth 430 njési dhe 60 -70 hotele paguajné , jané
hapur shtépi ¢do 20 m

Z.Golemi: Jemi gjithmoné né terren dhe po shtojmé fashén e bizneseve té licensuara, dhe fashen
pér 4 muaj e vendosém qé t&€ shmangim kontaktin me punonjésit.

Z. Qeli: pér 5 vjet ju lamé pa pagesa. 4 muaj s keni ju xhiro.

Z. Novi: Pér 100 dité [ keni plot , paguajini por pér ata q€ s paguajné té zbatohet ligji.

Z. GOLEMI: Fasha &shté 4 muaj dhe e ndaré sipas zonave

Z. Brahimi Q& pazari &shte kétu ku &shté &shté puna e bashkisé dhe geverisé dhe pér vitin e
ardhshém do propozoj qé té rritet 2 e tre fish. Nuk jam dakord me kérkesén. Té paguajné se ashtu
marrin shérbime nga bashkia.

Kalohet te Raporti [ Drejtorisé sé Arsimit pér masat e marra pér fillimin e vitit shkollor 2024-2025.
Z. Y1li Muho bén njé panoramé t&€ punéve t&€ kryera dhe planin pér javén né vazhdim pér t& patur
njé gadishméri t& [A.

z. Golemi: Kemi ende shumé puné pér t&€ béré me [A , por do vazhdohet me ndérhyrjen né shkollén
“ Muhamet Gjollesha” . Kemi aplikuar me projekte pér 4 shkollat dhe shpresojmé pér 2 prej tyre
si fillim. N& dy kopshte dhe né terrene sportive .Buxhetin e ardhshém do planifikojmé mé shumé
fonde pér arsimin.

ZNIJ Cacaj : Nése kjo mbledhje do t& ishte zhvilluar mé paré do kish verejtje dhe fjala ime do ishte
ndryshe, por jam puna filloi dhe ju falenderoj pér mbéshtetjen q& jepni pér arsimin, sepse ¢do
investim [ kthehet qytetit.

ZNJ. Cabeli; Po pér shkollén “Feim Ibrahimi” a ekziston mundésia pér ambiente shtesé?

Z. Brahimi: Pér kopshtet e fshatit , nuk duhet t& kené varési nga drejtuesit e shkollave , sepse &shté
jashté kompetencés sé tyre.

Znj. Isaraj : Falénderon drejtorin pér masat e marra dhe raportin e paraqitur.

Z.Golemi: Bén njé paraqitje t& masave t&€ marra dhe planeve pér investime né sport dhe shkolla.
Mbyllet mbledhja nga znj Isaraj né orén 13:10 .

Sekretar
Etleva YZO




